
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 03(748)                           17 января 2025 года                     Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 января 2025 № 09 
 

 

 

О проведении Православного религиозного праздника «Крещение Господне» 

19 января 2025 года на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом 

совещания комиссии по вопросам организации Крещенских купаний на территории 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 

14.01.2025, в целях популяризации народных традиций и предупреждения 

несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории рабочего 

поселка Мошково 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Определить место для купания: «Романовский пруд» в рабочем поселке 

Мошково Мошковского района Новосибирской области 19.01.2025 г. с 10:00 до 17:00 

местного времени. 

 2. Должностным лицом, ответственным за обеспечение безопасности при 

Крещенском купании назначить исполняющего обязанности директора МАУ 

«Услуги благоустройства» р.п. Мошково – Нарушевича Владимира Александровича;  

12+ 



 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 03(748)                                                        17 января 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

3. МАУ «Услуги благоустройства» р.п. Мошково: 

3.1.  организовать проведение мероприятий по подготовке и оснащению места 

Крещенских купаний, в соответствии с Методическими рекомендациями МЧС 

России от 11 января 2019 года по организации обеспечению безопасности людей при 

проведении Крещенских купаний на водных объектах (прилагаются); 

3.2. 18.01.2025 и 19.01.2025 организовать проверку водоемов, расположенных 

на территории р.п. Мошково, на предмет наличия несанкционированных мест 

проведения Крещенских купаний; 

3.3. предоставлять каждые два часа в период с 10:00 до 17:00, 19.01.2025 года в 

ЕДДС МКУ «ЦЗН» Мошковского района на адрес электронной почты: edds-

mochkovo@nso.ru (т. 8-383-48-21-655) сведения о количестве людей, принявших 

участие в обряде купания по форме в соответствии с приложением № 3 к 

Методическим рекомендациям МЧС России;  

3.4. по завершении мероприятия, не позднее 17-30 ликвидировать прорубь 

(купель) и выставить предупреждающие знаки «Купаться в проруби запрещено»; 

3.5. обеспечить уборку территории мероприятия и водного объекта от 

посторонних предметов и мусора. 

 4. В целях обеспечения безопасности, купающихся 19 января 2025 года  

с 10-00 до 17-00 рекомендовать: 

4.1. Руководителю 65 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ТУ МЧС России по 

Новосибирской области обеспечить несение службы сотрудниками МЧС в 

соответствии с утвержденным планом – расчетом. 

4.1.1. Обеспечить устройство надувной палатки в близи места проведения 

купания. 

 4.2. Руководителю ОМВД России по Мошковскому району обеспечить 

общественный порядок и безопасность граждан во время празднования Крещения, в 

том числе и в месте купания. 

 4.3. Руководителю ГБУЗ Мошковская ЦРБ направить медицинского работника 

на дежурство на место проведения Крещенского купания и обеспечить нахождение 

экипажа скорой помощи на месте купания для оказания медицинской помощи в 

случае необходимости. 

4.4. Руководителю ГИМС Главного управления МЧС России по Новосибирской 

области обеспечить дежурство сотрудников в период купания. 

4.5. Муниципальному казенному учреждению «ЦЕНТР ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ» Мошковского района обеспечить присутствие специалистов в период 

купания. 

mailto:edds-mochkovo@nso.ru
mailto:edds-mochkovo@nso.ru


 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 03(748)                                                        17 января 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

4.6. Администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области довести данное постановление до всех заинтересованных 

лиц. 

5. 65 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ТУ МЧС России по Новосибирской области и 

ОМВД России по Мошковскому району обеспечить пребывание сотрудников на 

месте купания до 17-30 во избежание несчастных случаев и нарушения 

общественного порядка. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области Д.Б. Федосов 

 
 

 

 

 

 

  



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 03(748)                                                        17 января 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.01.2025 № 13 

 

 

Об объявлении конкурса для отбора получателя субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, оказанием 

услуг – организациям, осуществляющих свою деятельность в сфере тепло-

водоснабжения, водоотведения на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

  

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492 

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии для отбора получателя субсидии на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг– организациям, осуществляющих свою деятельность в сфере тепло-

водоснабжения, водоотведения на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (приложение №1). 

2. Объявить прием заявлений и документов с организаций коммунального 

комплекса, расположенных на территории рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области, для участия в отборе получателей субсидии, в 

течении 10 (десяти) календарных дней с момента опубликования данного 

постановления на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области и в печатном издании «Вестник р.п. Мошково», по 

адресу: Новосибирская область, Мошковский район, рабочий поселок Мошково, ул. 

Пионерская, 7 кабинет №3.  

3. Определить объем средств, подлежащих направлению организациям 

коммунального комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района 



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 03(748)                                                        17 января 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

Новосибирской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

выполнение работ, оказанием услуг (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                           Д.Б. Федосов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 03(748)                                                        17 января 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 17.01.2025 № 13 

 

 

Состав комиссии  

по отбору получателя субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

недополученных доходов  

 

Ф.И.О. Должность 

Артеменко 

Людмила 

Александровна 

Председатель комиссии по бюджету, 

налогам, собственности и земельным 

вопросам Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – председатель 

комиссии 

Экстрин 

Андрей 

Александрович 

Заместитель главы администрации рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – заместитель 

председателя комиссии 

Стокоз 

Наталья 

Ивановна 

Экономист 1 категории администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

Лебедев 

Вячеслав 

Николаевич  

Ведущий эксперт-юрист администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 03(748)                                                        17 января 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

Приложение №3 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 17.01.2025 № 13 

 

 

Объем средств, подлежащих направлению организациям коммунального 

комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием услуг – организациям, осуществляющих свою 

деятельность в сфере тепло-водоснабжения, водоотведения на территории 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

 

 

Цель направления 

денежных средств 

Сумма, рублей 

 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат 

За выполнение работ по 

устройству водопровода 

по ул. Октябрьская, ул. 

Трудовая в р.п. Мошково 

278 494,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 03(748)                                                        17 января 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

 

В общественной приёмной Губернатора Новосибирской области 

 21.01.2025   с 10:00 до 12:00 по бесплатному тел. 8-800-101-84-73 

будет проведена «прямая телефонная линия» по теме: 

«Об изменениях в системе оплаты проезда в общественном транспорте на 

территории Новосибирской области». 

В «прямой телефонной линии» примут участие специалисты 

министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области, 

министерства цифрового развития Новосибирской области, департамента 

транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска и ООО «СберТройка». 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Петухова Т.С., Экстрин А.А., 

Лебедев В.Н., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

